
APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE DI SETTE ASSISTENTI 

CON PROFILO INFORMATICO NELL’AREA OPERATIVA DEL PERSONALE DI RUOLO

DELLA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETÀ E LA BORSA, DA DESTINARE ALLE SEDE DI ROMA

[COD. 192/24]

LA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETÀ E LA BORSA

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento del personale della CONSOB, adottato dalla Commissione con delibera n. 
21621 del 10 dicembre 2020, resa esecutiva con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
18 marzo 2021, e le successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento della CONSOB, adottato 
dalla Commissione con delibera n. 8674 del 17 novembre 1994, resa esecutiva con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 novembre 1994, e le successive modificazioni e 
integrazioni;

VISTA la delibera n. 23013 del 20 febbraio 2023, recante “Pianta organica per l’anno 2023 –
Definizione degli avanzamenti di segmento professionale e di livello economico dell’Area 
Manageriale e Alte Professionalità e destinazione di posti per alimentazione dall’esterno”;

PRESO ATTO che nella citata delibera 23013 del 20 febbraio 2023 è prevista, tra l’altro, 
l’assunzione di personale nella qualifica di Assistente con profilo informatico, mediante concorso 
pubblico;

AVUTO RIGUARDO alle esigenze di servizio e, in particolare, alle necessità di personale con 
profilo informatico nella qualifica di Assistente;

VISTA la Convenzione quadro in materia di procedure concorsuali per il reclutamento del 
personale delle Autorità Indipendenti stipulata ai sensi dell’art. 22, comma 4, del decreto legge 24 
giugno 2014, n. 90, convertito nella legge 11 agosto 2014, n. 114, e CONSIDERATO che, esperita la 
consultazione prevista dall’art. 2 della citata Convenzione, nessuna delle Autorità firmatarie ha 
aderito alla procedura concorsuale di cui alla presente delibera;

D E L I B E R A:

È approvato l’unito bando di concorso pubblico per l’assunzione di sette Assistenti con profilo 
informatico nell’Area Operativa del personale di ruolo, da destinare alla sede di Roma.

La commissione esaminatrice del concorso pubblico in argomento sarà nominata con 
successivo provvedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 3, della II parte del Regolamento del 
personale citato nelle premesse.

La presente delibera sarà pubblicata nel Bollettino della CONSOB e nella «Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica».

IL PRESIDENTE

LL/LM

firma 1


		2024-04-10T18:08:02+0200
	Paolo Savona
	Paolo Savona
	I signed this document


		2024-04-10T18:30:46+0200
	Consob
	Consob signed this document




